
２０２０年４月１３日 
各位 

インターチップ株式会社 
代表取締役社長 有吉 竜司 

 

株式譲渡（完全子会社化）のお知らせ 
 
 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 平素は格別のお引き立てを賜

り厚く御礼申しあげます。 

 
 さて、この度当社は、ミカサ商事株式会社（本社：大阪市中央区島町二丁目４番１２号） 

<https://www.mikasa.co.jp>と当社株主との間におきまして２０２０年４月１３日付にて

締結いたしました株式譲渡契約により、同社の完全子会社となりましたので以下の通りご

案内申しあげます。 

 
 当社におきましては、これまで水晶発振器向けＩＣ関連製品の設計、開発における高度な

技術力を強みとして発展してまいりました。今後当社が、お客様のご要望にお応えし、更な

る発展を遂げてゆくためには、当社単独ではなく、当社と異なる強みを持つ企業と事業提携

を行うことで事業領域を拡大し、より一層の経営の安定・発展を図る必要があると考えてお

ります。そのために今後は、ミカサ商事株式会社グループの一員として協業し、お取引先様

のニーズの発掘、製品価値の向上を目指してまいります。 

 
 つきましては、役員をはじめ従業員一同お取引先様の信頼を第一に、全力を尽くす所存で

ございますので従前同様、ご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

 
 なお、同日付にて、ミカサ商事株式会社 執行役員 近藤彰則氏が当社の代表取締役会長に

就任し、より一層の社業発展のために尽力してまいりますので併せてお知らせいたします。 

 
 まずは略儀ながら書中にてご挨拶申しあげます。 

謹白 

 
 

記 

 
役員        代表取締役会長        近藤 彰則 
          代表取締役社長        有吉 竜司 
          取締役            小西 春男 
          取締役            石原 勇一 
          監査役            成田 幸子 
          監査役            野田 慎士 

          
なお、前代表取締役社長 神谷 昌明は退任し、当社の相談役に就任しました。 

以上 


